28. Si la sangre se parase, y cesare de fluir, contará siete dias de su purificacion:

29. Y el dia octavo ofrecerá por sí el sacerdote dos tórtolas, ó dos pichones, á la entrada del tabernáculo de testimonio:

30. El cual sacrificará el uno por el pecado, y el otro en holocausto, y hará oracion por ella delante del Señor, y por el flujo de su inmunidad.

31. Enseñaréis pues á los hijos de Israël á que se guarden de la inmunidad, y no mueran en sus impurezas, cuando profanaren mi tabernáculo que está entre ellos.

32. Esto es el rito del que padece gonorrhœa, y del que se ensucia por coito.

33. Y de la mujer que es separada en los tiempos menstruales, ó de la que le fluye de continuo sangre, y del hombre que durmiere con ella.

7. Tunica lineã vestietur, feminalibus lineis verenda celabit: accingetur zonã lineã, cada-rim lineam imponet capiti: hæc enim vestimenta sunt sancta: quibus cunctis, cum lotus fuerit, induetur.

8. Suscipietque ab universa multitudine filiorum Israël duos hircos pro peccato, et unum arietem in holocaustum.

9. Cumque obtulerit vitulum, et oraverit pro se et pro domo sua,

10. Duos hircos stare faciet coram Domino in ostio tabernaculi testimonii:

11. Mittensque super utrumque sortem, unam Domino, et alteram capro emissario:

12. Cujus exierit sors Domino, offeret illum pro peccato:

13. Cujus autem in caprum emissarium, statuet unum vivum coram Domino, ut fundat preces super eo, et emittat eum in solitudinem.

14. His ritè celebratis, offeret vitulum, et rogans pro se et pro domo sua, immolabit eum:

15. Assumptoque thuribulo, quod de prunis altaris impleverit, et hauriens manu compositum thymiama in incensum, ultra velum intrabit in sancta:

16. Ut positus super ignem aromatibus, nebula eorum et vapor operiat oraculum, quod est supra testimonium, et non moriatur.

17. Tolle quoque de sanguine vituli, et asperget digito septies contra propitiarium ad orientem.

18. Cumque maclaverit hircum pro peccato populi, inferet sanguinem ejus intra velum, sicut præceptum est de sanguine vituli, ut asperget e regione oraculi

4. Se vestirá la túnica de lino, cubrirá sus vergüenzas con calzoncillos de lino: se ceñirá con una banda de lino, pondrá sobre su cabeza la tiara de lino: pues estas vestiduras son santas: con todas las cuales se vestirá, despues de haberse lavado.

5. Y recibirá de toda la multitud de los hijos de Israël dos machos de cabrio por el pecado, y un carnero para holocausto.

6. Y luego que hubiere ofrecido el ternero, y hecho oracion por sí y por su casa,